
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής σε Κατάστημα Υγειονομικού Ενδιαφέροντος». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 02.07.2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια 

ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 18775/26.06.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - Προέδρου της που 

δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 του ν. 4555/2018, την 

εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 

(Α΄163). 

 

         Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν εννέα (9) μέλη και ονομαστικά: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος   Δήμαρχος - Πρόεδρος   

2 Ντόβολος Γεώργιος                  Αντιπρόεδρος                          

3 Γκανέτσου Μαρία                             Μέλος   

4 Καρακώστας Δημήτριος                       »   

5 Κατωπόδης Γρηγόριος                          »   

6 Κλειάσιος Αθανάσιος                            »   

7 Οικονόμου Αθανάσιος                          »   

8 Τριανταφύλλου Ελευθέριος                  »   

9 Σφακιανάκη Αικατερίνη                       »    

       

Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου Αργυρούλα 

κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Δημοτικός σύμβουλος και επικεφαλής της 

παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ ΒΥΡΩΝΑ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ 

ΒΥΡΩΝΑ Συνεργαζόμενες-οι, Αγωνιστική Εκλογική Συμπόρευση» κ. Τζιορτζιώτης Σταύρος, σύμφωνα 

με την απόφαση αριθ. 02/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου που είχε ληφθεί στην πρώτη συνεδρίασή του. 

 

========= 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ- ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ:  

-  Το 6ο θέμα  προτάχθηκε πριν από τη συζήτηση του 5ου θέματος. 

- Κατά την συζήτηση του 4ου  θέματος αποχώρησε η κ.Σφακιανάκη Αικατερίνη. 

========= 

 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 18402/23.06.2025 εισήγηση του Τμήματος Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων & Προστασίας του Καταναλωτή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, όπως 

κατωτέρω: 

 

Κύριοι επίτροποι, Θέτω υπόψη σας : 

- Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 18333/23-06-2025 αίτηση του ΚΑΚΑΛΕΤΡΗ ΧΡΗΣΤΟΥ, με την οποία 

ζητά παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής σε κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος επί της οδού 

Αλ. Φλέμινγκ 78, στον Δήμο Βύρωνα. 

- Την υπ’ αριθ. 289599/13-06-2025 γνωστοποίηση καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της   

15ης/02.07.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης, 

της Δημοτικής Επιτροπής. 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς  :   2 4 5 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: ΡΨΜΗΩ9Ε-7ΚΟ



 

     Λαμβάνοντας υπόψη την με αρ. 120/2011 σχετική Κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Βύρωνα όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 152/2016 απόφαση Δ.Σ. και ειδικότερα την 

παράταση του ωραρίου μουσικής που καθορίζεται ως εξής : 

• Κυριακή έως Πέμπτη μέχρι 0.30π.μ. της επόμενης ημέρας. 

• Παρασκευή, Σάββατο, παραμονές αργιών μέχρι 02.00π.μ. το χειμώνα (Οκτώβριο έως και 

Μάρτιο και μέχρι 02.30π.μ. το καλοκαίρι (Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο), 

σε συνδυασμό με τους λοιπούς όρους και προϋποθέσεις, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά για 

την χορήγηση παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής στο αναφερόμενο κατάστημα Υ.Ε. 
====================== 

 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση 

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά, 

   Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του Δήμου.  

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του ν. 5056/2023. 

3.Την υπ΄αριθμ. 120/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση 

παράτασης του ωραρίου μουσικής σε Καταστήματα Υγειονομικού ενδιαφέροντος, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθμ. 152/2016 απόφασή του. 

4. Την υπ΄αριθ.πρωτ.: 18333/23-06-2025 αίτηση του ΚΑΚΑΛΕΤΡΗ ΧΡΗΣΤΟΥ, με την οποία ζητά 

παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής σε κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος επί της οδού Αλ. 

Φλέμινγκ 78, στον Δήμο Βύρωνα. 

5. Την υπ’ αριθ. 289599/13-06-2025 γνωστοποίηση καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την χορήγηση παράτασης του ωραρίου λειτουργίας μουσικής σε Κατάστημα Υγειονομικού 

Ενδιαφέροντος, επί της οδού ΑΛ.ΦΛΕΜΙΝΓΚ 78 στον Δήμο Βύρωνα, σύμφωνα με την αριθ. 

120/2011 Κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την αριθ. 152/2016 απόφαση του, ως εξής : 

• Κυριακή έως Πέμπτη μέχρι 00.30 π.μ. της επόμενης ημέρας. 

• Παρασκευή, Σάββατο, παραμονές αργιών μέχρι 02.00 π.μ. το χειμώνα (Οκτώβριο έως και 

Μάρτιο)  και μέχρι 02.30 π.μ. το καλοκαίρι (Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο). 

 

Η παράταση θα χορηγείται ονομαστικά μόνο κατόπιν αιτήσεως κάθε ενδιαφερόμενου και θα ισχύει 

για τη διάρκεια της τρέχουσας άδειας μουσικών οργάνων, αυστηρά υπό τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

1. Παράταση δεν θα χορηγείται σε καμία περίπτωση όταν δεν είναι σε ισχύ άδεια ίδρυσης και 

λειτουργίας του καταστήματος και τρέχουσα άδεια λειτουργίας μουσικής.  

2. Παράταση ωραρίου μουσικής θα δίνεται μόνο υπό τους όρους που προβλέπει ρητά η χορηγούμενη 

από το Δήμο «Άδεια Λειτουργίας Μουσικής». Ειδικά, επιτρέπονται αποκλειστικά στον κλειστό χώρο 

καταστήματος, με κλειστές τις πόρτες και τα παράθυρα, μόνο ορισμένα έγχορδα μουσικά όργανα 

χωρίς ενισχυτή και μεγάφωνα, ή στερεοφωνικό μηχάνημα με ενισχυτή και ηχεία μικρής ισχύος. Η 

μέγιστη ανεκτή ηχοστάθμη μέσα στο κατάστημα δεν θα ξεπερνά τα 80 db (decibel) κατά τις 

επιτρεπόμενες ώρες. Εφ’ όσον προκαλείται οποιαδήποτε όχληση σε παρακείμενους χώρους έξω από 

το κατάστημα, αυτό θα υποχρεούται σε τοποθέτηση ηχομόνωσης πιστοποιημένης από τη Διεύθυνση 

Προστασίας Καταναλωτή και Υγειονομικού Ελέγχου.  

3. Στις τρεις (3) βεβαιωμένες παραβάσεις που θα κοινοποιούνται στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου 

για υπέρβαση χρονικών ορίων της παράτασης ωραρίου μουσικής σε ένα κατάστημα ή για ηχορύπανση 

που έχει βεβαιωθεί από τις ελεγκτικές αρχές με ηχόμετρο (πάνω από 80 decibel) μέσα στο ίδιο έτος, η 

Υπηρεσία του Δήμου θα αναστέλλει την ισχύ της άδειας παράτασης του ωραρίου μουσικής του 

καταστήματος για δέκα (10) ημέρες από την επομένη της κοινοποίησής της.  

ΑΔΑ: ΡΨΜΗΩ9Ε-7ΚΟ



 

Σε περίπτωση υποτροπής (μιας (1) επιπλέον μήνυσης το ίδιο έτος) θα προχωρεί στην οριστική 

ανάκληση παράτασης του ωραρίου μουσικής του καταστήματος, για όλο το έτος. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό :      245/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ντόβολος Γεώργιος 

Γκανέτσου Μαρία 

Καρακώστας Δημήτριος 

Κατωπόδης Γρηγόριος 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Οικονόμου Αθανάσιος 

Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

Σφακιανάκη Αικατερίνη 

                                                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                               

                                               ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΨΜΗΩ9Ε-7ΚΟ


		2025-07-04T14:50:54+0300
	Athens




